
114年

品德教育雙語繪本

教學培訓⼯作坊

第一場次
114年7月8日 (二)

至
114年7月10日 (四)

第二場次
114年7月9日 (三)

至
114年7月11日 (五)

跨語言溝通情境教室 26204B 超媒體語言學習室 26202

成功⼤學�語中⼼

主辦單位�財團法⼈臺南市⾄���基⾦會
�辦單位�國⽴成功⼤學�語中⼼



⽇期 �間 課��容 講師

8:30-9:00

9:00-9:10

9:10-12:00

12:00-13:00

13:00-14:20

14:40-16:00

8:30-9:00

9:00-10:20

10:40-12:00

12:00-13:00

13:00-14:20

14:40-16:00

8:30-9:00

9:00-12:00

12:00-13:00

13:00-15:30

15:30-16:00

臺南市西⾨實驗⼩學
許�� �師  呂�� 校⻑

7/8
�⼀天

�
終
為
�
的
課
�
規
劃

品德��怎�� 
&

�學�源專��⽤

⽤��間

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本的跨�域�
跨議題課�設計��學

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本����學�報設計

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本語⾔的使⽤練��評量

臺南市西⾨實驗⼩學
呂�� 校⻑ 鄧佳琳 �師

臺南市西⾨實驗⼩學
鄧佳琳 �師  呂�� 校⻑

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
���在品德��雙語繪本學�上的應⽤

7/9
�⼆天

整
合
品
德
�
雙
語
�
�
的
課
�
規
劃

⽤��間

報到

國⽴成功⼤學�語中⼼
鄒⽂� �授 ⾼實玫 �授 陳�� 助理�授

國⽴成功⼤學�語中⼼
鄒⽂� �授 ⾼實玫 �授 陳�� 助理�授

7/10
�三天

品
德
�
�
�
的
實
作
�
檢
核

�組試�練���

�組試��講評

⽤��間

報到

⼼得�享�結�式

成⼤中⽂�
邱冠� �⼠�研�員

開場-���出發
臺南市⾄���基⾦會   
林盈利 執⾏⻑��學�師
國⽴成功⼤學�語中⼼   

鄒⽂� �授

�球在��臺灣雙語��理��課�規劃

⼩兒語��

論語�� 成⼤中⽂��⼠��學組 
�浩� �⼠⽣

報到

國⽴成功⼤學�語中⼼  鄒⽂� �授
臺南市西⾨實驗⼩學      呂�� 校⻑

國⽴臺南⼤學附設實⼩  ⾼瑞敏 �師
臺中市西�⼤同國⼩ ��� �師

臺中市西�⼤同國⼩ ��� �師
國⽴臺南⼤學附設實⼩  ⾼瑞敏 �師

114年品德教育雙語繪本教學培訓⼯作坊

第

⼀

場

次

主辦單位�財團法⼈臺南市⾄���基⾦會
�辦單位�國⽴成功⼤學�語中⼼

成功⼤學�語中⼼



⽇期 �間 課��容 講師

8:30-9:00

9:00-9:10

9:10-12:00

12:00-13:00

13:00-14:20

14:40-16:00

8:30-9:00

9:00-10:20

10:40-12:00

12:00-13:00

13:00-14:20

14:40-16:00

8:30-9:00

9:00-12:00

12:00-13:00

13:00-15:30

15:30-16:00

臺南市西⾨實驗⼩學
許�� �師  呂�� 校⻑

7/9
�⼀天

�
終
為
�
的
課
�
規
劃

品德��怎�� 
&

�學�源專��⽤

⽤��間

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本的跨�域�
跨議題課�設計��學

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本����學�報設計

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本語⾔的使⽤練��評量

臺南市西⾨實驗⼩學
呂�� 校⻑ 鄧佳琳 �師

臺南市西⾨實驗⼩學
鄧佳琳 �師  呂�� 校⻑

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
���在品德��雙語繪本學�上的應⽤

7/10
�⼆天

整
合
品
德
�
雙
語
�
�
的
課
�
規
劃

⽤��間

報到

國⽴成功⼤學�語中⼼
鄒⽂� �授 ⾼實玫 �授 陳�� 助理�授

國⽴成功⼤學�語中⼼
鄒⽂� �授 ⾼實玫 �授 陳�� 助理�授

7/11
�三天

品
德
�
�
�
的
實
作
�
檢
核

�組試�練���

�組試��講評

⽤��間

報到

⼼得�享�結�式

成⼤中⽂�
邱冠� �⼠�研�員

開場-���出發
臺南市⾄���基⾦會   
林盈利 執⾏⻑��學�師
國⽴成功⼤學�語中⼼   

鄒⽂� �授

�球在��臺灣雙語��理��課�規劃

⼩兒語��

論語�� 成⼤中⽂��⼠��學組 
�浩� �⼠⽣

報到

國⽴成功⼤學�語中⼼  鄒⽂� �授
臺南市西⾨實驗⼩學      呂�� 校⻑

國⽴臺南⼤學附設實⼩  ⾼瑞敏 �師
臺中市西�⼤同國⼩ ��� �師

臺中市西�⼤同國⼩ ��� �師
國⽴臺南⼤學附設實⼩  ⾼瑞敏 �師

114年品德教育雙語繪本教學培訓⼯作坊

第

⼆

場

次

主辦單位�財團法⼈臺南市⾄���基⾦會
�辦單位�國⽴成功⼤學�語中⼼

成功⼤學�語中⼼



報�⽇期� 1 13年2⽉ 10⽇ (⼀ )�⾄ 1 13年5⽉9⽇ (五 )⽌
報��格��國�私⽴國⺠⼩學�興�之正式�師�代理�師�已�得��部在��師雙語�專⻑應�學�證明者
�先���
報�限額�每場�限額25��
報�⽅式�填寫完線上報�意願��表����告���單�再上�正式報��
              更�⼯作坊�訊�報��址���QR Code。
其�事項���研�並完成課�者�核予 18⼩�研����證書�並贈�⼀套兩��之品德��雙語繪本�

⽇期 �間 課��容 講師

8:30-9:00

9:00-9:10

9:10-12:00

12:00-13:00

13:00-14:20

14:40-16:00

8:30-9:00

9:00-10:20

10:40-12:00

12:00-13:00

13:00-14:20

14:40-16:00

8:30-9:00

9:00-12:00

12:00-13:00

13:00-15:30

15:30-16:00

主辦單位�財團法⼈臺南市⾄���基⾦會
�辦單位�國⽴成功⼤學�語中⼼

114年品德教育雙語繪本教學培訓⼯作坊

成功⼤學�語中⼼

�⼀場�� 1 1 4 . 0 7 . 0 8（⼆） - 1 1 4 . 0 7 . 1 0（四）0 9 : 0 0 - 1 6 : 0 0  成⼤�語中⼼跨語⾔溝��境�室  2 6 2 0 4 B
�⼆場�� 1 1 4 . 0 7 . 0 9（三） - 1 1 4 . 0 7 . 1 1（五）0 9 : 0 0 - 1 6 : 0 0  成⼤�語中⼼超��語⾔學�室  2 6 2 0 2

⼯作坊場�

報��訊

報��章 報�表

7/9  7/10
�⼆天

整
合
品
德
�
雙
語
�
�
的
課
�
規
劃

臺南市西⾨實驗⼩學
許�� �師  呂�� 校⻑

7/8  7/9
�⼀天

�
終
為
�
的
課
�
規
劃

品德��怎�� 
&

�學�源專��⽤

⽤��間

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本的跨�域�
跨議題課�設計��學

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本����學�報設計

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
品德��雙語繪本語⾔的使⽤練��評量

臺南市西⾨實驗⼩學
呂�� 校⻑ 鄧佳琳 �師

臺南市西⾨實驗⼩學
鄧佳琳 �師 呂�� 校⻑

論語�⼩兒語��雙語繪本�學—
���在品德��雙語繪本學�上的應⽤

國⽴臺南⼤學附設實⼩ ⾼瑞敏 �師
臺中市西�⼤同國⼩ ��� �師

報到

⽤��間

報到

國⽴成功⼤學�語中⼼
鄒⽂� �授 ⾼實玫 �授 陳�� 助理�授

7/10  7/11
�三天

品
德
�
�
�
的
實
作
�
檢
核

�組試�練���

�組試��講評

⽤��間

報到

⼼得�享�結�式

成⼤中⽂�
邱冠� �⼠�研�員⼩兒語��

���出發
臺南市⾄���基⾦會   
林盈利 執⾏⻑��學�師
國⽴成功⼤學�語中⼼   

鄒⽂� �授

�球在��臺灣雙語��理��課�規劃

臺中市西�⼤同國⼩ ��� �師
國⽴臺南⼤學附設實⼩ ⾼瑞敏 �師

論語�� 成⼤中⽂��⼠��學組 
�浩� �⼠⽣

國⽴成功⼤學�語中⼼
鄒⽂� �授 ⾼實玫 �授 陳�� 助理�授

國⽴成功⼤學�語中⼼  鄒⽂� �授
臺南市西⾨實驗⼩學      呂�� 校⻑


